

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA - MG**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 090/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021

REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2021

RAZÃO SOCIAL: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ: 31.486.195/0001-55

INSC. EST. 003274058.00-45

ENDEREÇO: Rua Jurema, 1621 BAIRRO: da Providência CIDADE: Pará de Minas - MG CEP: 35661-148

TELEFAX: (37) 3237 - 1276

CONTATO: licita@aliancacomercio.com ; marceloagusto@aliancacomercio.com ; licitacao@aliancacomercio.com

OBS: E-MAILS REFERENTES A OF, OS, NAFS, ETC, FAVOR ENVIAREM NO e-mail: pedidos@aliancacomercio.com

DADOS PARA DEPÓSITO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 0292-5

CONTA CORRENTE: 69482-7

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PAPELARIA EM GERAL DESCRITOS E ESPECIFICADOS NO ANEXO I, DESTINADOS À ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGENDA FORMATO 14,5 X 21CM PAPEL OFF-SET 63GM <sup>2</sup> , 384 PÁGINAS COM FITILHO PARA MARCADOR DE PÁGINA	UNID	100	RAMOS	RAMOS	R\$ 22,40	R\$ 2.240,00
2	Alfinete com cabeça de vidro colorido, corpo em aço niquelado 30mm ou superior, caixa com 100 unidades	CX	310			R\$ -	R\$ -
3	Almofada para carimbo, nº 2, no tamanho de 5,9 x 9,4cm, caixa com 01 unidade.	unid	110	RADEX	Nº 2	R\$ 4,62	R\$ 508,20
4	Apagador especial para quadro branco	UNID	350	JOCAR	JOCAR	R\$ 5,60	R\$ 1.960,00
5	APONTADOR - EM PLÁSTICO RESISTENTE E DE ÓTIMA QUALIDADE COM DEPÓSITO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO 4,5 CM ALTURA POR 2CM DE LARGURA.	UNID	3900	LEO E LEO	C/ DEPOSITO	R\$ 0,98	R\$ 3.822,00
6	Balão látex, nº7, liso cores variadas pct 50 unid (São Roque ou superior)	PCT	170	JOY	Nº 7	R\$ 6,72	R\$ 1.142,40
7	BARBANTE Nº 10-EM ALGODÃO CRU, COM 8 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELACADAS, ROLO COM 250 GRAMAS	RI	320	SOBERANO	SOBERANO	R\$ 12,60	R\$ 4.032,00
8	BASTÃO COLA QUENTE FINO	UNID	840	IBEL	FINO	R\$ 0,70	R\$ 588,00
9	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	Kg	840	IBEL	GROSSO	R\$ 39,20	R\$ 32.928,00
10	BOBINA PAPEL PARDO NATURAL 80G 60CM X 165 METROS	ROLO	50	SCRITY	KRAFT	R\$ 123,20	R\$ 6.160,00
11	Bola de isopor 100mm	UNID	190	ISOFERES	100MM	R\$ 4,20	R\$ 798,00
12	Bola de isopor 50mm	UNID	190	ISOFERES	50MM	R\$ 0,84	R\$ 159,60
13	Bola de isopor 75mm	UNID	190	ISOFERES	75MM	R\$ 1,40	R\$ 266,00
14	Borracha branca macia, nº 40 c/ 40 unidades (MERCUR OU SUPERIOR).	CX	170	RED BOR	Nº 40	R\$ 9,80	R\$ 1.666,00
15	Borracha no 60 - caixa c/ 60 unid (MERCUR OU SUPERIOR).	Cx	168	RED BOR	Nº 60	R\$ 9,80	R\$ 1.646,40
16	BORRACHA TIPO LÁPIS CAIXA COM 12 UNID (FABER CASTEL OU SUPERIOR).	CX	87	FABER	OF/7000	R\$ 53,20	R\$ 4.628,40
17	CADERNO ASPIRAL 10 MATÉRIAS CAPA DURA	UNID	400	CREDEAL	10 MATERIAS	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
18	Caderno brochura universitário-formato 270x275mm com 96 folhas pautadas.	UNID	560			R\$ -	R\$ -
19	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS COM PAUTA	UNID	10000	CREDEAL	BROCHURAO	R\$ 3,08	R\$ 30.800,00
20	CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS SEM PAUTA	UNID	4500	CREDEAL	BROCHURAO	R\$ 3,08	R\$ 13.860,00

**31.486.195/0001-55****ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**Rua Jurema, 1621 , Bairro Da  
Providência - CEP: 35.661-148

Pará de Minas - MG

21	Caderno brochurão, capa dura, 200mm x 275mm, 96 folhas. Grande	UNID	330	CREDEAL	CAPA DURA	R\$ 7,00	R\$ 2.310,00
22	Caderno brochurinha 48 folhas, com pauta, folhas brancas de boa gramatura.	UNID	3500	CREDEAL	BORUCHURA 1/4	R\$ 1,54	R\$ 5.390,00
23	CADERNO COSTURADO CAPA DURA ¼ FORMATO 200 MM X 140MM COM 96 FLS C/ PAUTA	UNID	520	CREDEAL	CAPA DURA 1/4	R\$ 4,90	R\$ 2.548,00
24	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS	UNID	2200	CREDEAL	CALIGRAFIA	R\$ 1,68	R\$ 3.696,00
25	Caderno de desenho brochura grande 60 fls	Unid	2100	3B	CARTOGRAFIA	R\$ 7,00	R\$ 14.700,00
26	CAIXA ARQUIVO POLIONDA - TIPO BANK BOX , PARA ARQUIVO MORTO, TENDO NA LATERAL FORMULÁRIO PARA PREENCHIMENTO DE DADOS. DIMENSÕES: 36 CM. X 24,5 CM X 13 CM. COR A COMBINAR.	UNID	950	POLIBRAS	OF FACIL	R\$ 8,40	R\$ 7.980,00
27	Caixa de correspondência em acrílico 3 divisões fixa	UNID	30	NOVACRIL	TRIPLA	R\$ 46,20	R\$ 1.386,00
28	CALCULADORA COM 12 CARACTERES NO DISPLAY TAMANHO APROX. 11 CM X 14CM (CASIO, SHARP OU SUPERIOR)	Unid	84	ZETA	ZETA	R\$ 30,80	R\$ 2.587,20
29	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL, PRETA, VERMELHA CX C/ 50 UNID (COMPACTOR, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR).	cx	130	BIC	CRISTAL	R\$ 26,60	R\$ 3.458,00
30	Caneta hidrográfica, ponta grossa, 4,0mm, CART com 12 cores.	CART	185	LEO E LEO	BIG	R\$ 12,32	R\$ 2.279,20
31	CARBONO AZUL CAIXA COM 100 FLS	CAIXA	9	CIS	CARBONO	R\$ 70,00	R\$ 630,00
32	CARTOLINA LISA 150G 51CM X 67CM CORES VARIADAS	UNID	1220	MINAS PEL	CARTOLINA	R\$ 0,70	R\$ 854,00
33	CD virgem	unid	400	ELGIN	CD-R	R\$ 1,12	R\$ 448,00
34	Clips 1/0 cx. c/ 500 grs.	cx	24	TOP	GALVANIZADO	R\$ 12,60	R\$ 302,40
35	Clips 2/0 caixa c/ 500 grs.	Cx	29	TOP	GALVANIZADO	R\$ 12,60	R\$ 365,40
36	Clips 8/0 caixa c/ 500 grs.	Cx	44	TOP	GALVANIZADO	R\$ 12,60	R\$ 554,40
37	COLA BASTÃO 8 GRAMAS (ACRILEX, BIC, SCOTCH OU SUPERIOR)	UNID	300	BIC	BASTAO	R\$ 2,31	R\$ 693,00
38	COLA BRANCA 90 GRAMAS-ESCOLAR, FRASCO COM 90 GRAMAS, ATÓXICA, LAVÁVEL, BASE EM PVA. (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR)	UNID	450	COMPACTOR	POLAR	R\$ 2,59	R\$ 1.165,50
39	Cola branca em bastão, 36 gramas a base de água com glicerina lavável não tóxica. (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR).	UNI	120	BIC	BASTAO	R\$ 4,90	R\$ 588,00
40	COLA BRANCA PARA PAPEL EMBALAGEM 1 KG (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR).	Kg	92	PIRA	CB-1000	R\$ 9,10	R\$ 837,20
41	Cola branca, líquida, a base de água, não tóxica, 40 grs, (ACRILEX, BIC, FABER CASTELL, SCOTCH OU SUPERIOR).	UNID	630	PIRA	CB-40	R\$ 1,26	R\$ 793,80
42	COLA BRILHANTE 35G ACRILEX, BIC OU SUPERIOR	UND	480	ACRILEX	GLITTER	R\$ 3,22	R\$ 1.545,60
43	COLA GLITTER CORES VARIADAS 35 grs. CX. C/ 6 ACRILEX, BIC, FABER CASTELL OU SUPERIOR	CX	350	ACRILEX	GLITTER	R\$ 19,32	R\$ 6.762,00
44	Cola para Eva 35g, caixa com 12 unid ACRILEX, TEKBOND OU SUPERIOR	CX	320	ACRILEX	EVA / ISOPOR	R\$ 28,00	R\$ 8.960,00
45	Cola para isopor, 500g.	UNID	220	PIRA	EVA / ISOPOR	R\$ 25,20	R\$ 5.544,00
46	COMPASSO ESCOLAR 12,5 X 13 X 2,5CM (A X L X P)	UNID	430	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 9,10	R\$ 3.913,00
47	CORRETIVO A BASE DE AGUA C/ 18 ML LAVÁVEL, NÃO TOXICO E INODORO -FABER CASTELL, ACRILEX, BIC OU SUPERIOR	UNID	480	ECOLE	LIQUIDO	R\$ 1,54	R\$ 739,20
48	DVD virgem	unid	460	ELGIN	DVD-R	R\$ 1,26	R\$ 579,60
49	E.V.A LISO 60CM X 45CM X 5MM CORES VARIADAS	UNID	1080	SELLER	LISO 5MM	R\$ 11,20	R\$ 12.096,00
50	E.V.A. BRILHO/CORTIÇA 60CM X 45CM X 2MM	UNID	720	BRW	GLITTER	R\$ 5,04	R\$ 3.628,80



**31.486.195/0001-55**

**ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**

Rua Jurema, 1621, Bairro Da Providência - CEP: 35.661-148

**Pará de Minas - MG**





51	E.V.A. FANTASIA/LISTRADA 60CM X 40CM X 2MM	UNID	720	BRW	ESTAMPADO	R\$ 6,30	R\$ 4.536,00
52	ELASTICO AMARELO PCT 500 GRAMAS	PCT	31	RED BOR	Nº 18	R\$ 10,50	R\$ 325,50
53	ENVELOPE BRANCO 25 X 35	UNID	5000	SCRITY	OF-35	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
54	ENVELOPE PARDO 16 X 22	cx	4100	SCRITY	KN-22	R\$ 0,14	R\$ 574,00
55	ENVELOPE PARDO 25 X 35	UNID	8500	SCRITY	KN-35	R\$ 0,29	R\$ 2.465,00
56	ESQUADRO ESCOLAR 21 CM X 45º	UNID	830	WALEU	SUPER	R\$ 2,10	R\$ 1.743,00
57	ESTILETE ESTREITO EM ACRÍLICO	UNID	690	LEOARTE	18MM	R\$ 7,00	R\$ 4.830,00
58	ESTILETE LARGO EM ACRILICO	UNID	435	LEOARTE	18MM	R\$ 2,31	R\$ 1.004,85
59	ESTOJO ESCOLAR EM TECIDO OU NYLON COM ZÍPER	UNID	1500	WALEU	WALEU	R\$ 9,80	R\$ 14.700,00
60	Etiquetas em papel ( Papel carta)25,4mmx66,7mm	UNID	1450	CLAMAR	INK	R\$ 1,40	R\$ 2.030,00
61	EVA ATOALHADO 40 X 48 X 2MM - CORES VARIADAS	UNID	930	BRW	ATOALHADO	R\$ 7,00	R\$ 6.510,00
62	EXTRATOR DE GRAMPOS – ESPATULA METAL/AÇO	UNID	180	JOCAR	ESPATULA	R\$ 2,24	R\$ 403,20
63	FITA ADESIVA 45MM X 45M - SCOTCH, ADERE, ADELBRAS OU SUPERIOR	Unid	470	NASTRO	45X45	R\$ 5,04	R\$ 2.368,80
64	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10 METROS	UNID	550	NASTRO	12X10	R\$ 0,84	R\$ 462,00
65	FITA ADESIVA DUPLA FACE, BRANCA, MED. 19 MM X 30 METROS.	UNID	330	NASTRO	19X30	R\$ 8,40	R\$ 2.772,00
66	FITA ADESIVA GRANDE TRANSPARENTE 12MM X 50M	Unid	550	NASTRO	12X50	R\$ 1,40	R\$ 770,00
67	FITA ADESIVA PEQUENA TRANSPARENTE 12MM X 30M	UNID	370	ADELBRAS	12X30	R\$ 1,40	R\$ 518,00
68	FITA CORRETIVA 4.2MM X 12 METROS	UNID	650	BIC	CORRETIVO	R\$ 11,20	R\$ 7.280,00
69	FITA CREPE 19 MM X 50 M	unid	310	NASTRO	19X50	R\$ 4,20	R\$ 1.302,00
70	Folha de EVA com desenhos variados pacote com 10 folhas 40 x 48	PCT	210	BRW	ESTAMPADO	R\$ 63,00	R\$ 13.230,00
71	GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO CAIXA COM 64 UNIDADES	Cx	2100	DELTA	COMUM	R\$ 3,36	R\$ 7.056,00
72	GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO NÃO TÓXICO CAIXA COM 64 UNIDADES	Cx	1600	DELTA	COMUM	R\$ 4,62	R\$ 7.392,00
73	GIZ DE CERA GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES - ACRILEX, FABER CASTELL, BIC OU SUPERIOR	Cx	800	PIRA	GC-1616	R\$ 3,08	R\$ 2.464,00
74	Gliter (todas as cores) pacotes com 500g	unid	84	CITY BRILHO	GLITTER	R\$ 23,80	R\$ 1.999,20
75	GRAMPEADOR COM MECANISMO DE PRESSÃO SUAWE, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS	Unid	105			R\$ -	R\$ -
76	Grampeador em metal, recomendado para grampo 24/6 e 26/6, com capacidade para até 50 folhas	UNID	18	JOCAR	4681	R\$ 47,60	R\$ 856,80
77	GRAMPO 106/6 CAIXA 5000 UNIDADES	CAIXA	19	ACC	ACC	R\$ 28,00	R\$ 532,00
78	Grampo 26/6, acabamento niquelado, fio reforçado e afiado, cor prata (cor clara), c/ 5.000 unidades	Cx	130	TOP	GALVANIZADO	R\$ 5,60	R\$ 728,00
79	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO 300 X 9 X 112MM PCT COM 50 UNIDADES	PCT	60	DELLO	ESTENDIDO	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00
80	Grampo Trilho metal	UNID	480	JOCAR	JOCAR	R\$ 11,20	R\$ 5.376,00
81	Jogo de Cola com Gliter 35g cada, pacote com 12 unidades - ACRILEX OU SUPERIOR	Jg	600	ACRILEX	GLITTER	R\$ 39,20	R\$ 23.520,00
82	Lápis de cor grande c/ 12, formato hexagonal ou sextavado, cores miscíveis entre si. ACRILEX, FABER CASTELL, BIC, NORMA OU SUPERIOR	Cx	1270	BIC	EVOLUTION	R\$ 5,60	R\$ 7.112,00
83	Lápis preto nº 02 HB, sextavado, grafite extra preto resistente , c/ 144 unidades. -FABER CASTELL, BIC, TILIBRA OU SUPERIOR	Cx	80	BIC	EVOLUTION	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00

**31.486.195/0001-55**

**ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**

Rua Jurema, 1621, Bairro Da Providência - CEP: 35.661-148

Pará de Minas - MG



84	Livro de Ata 100 fls	Unid	110	GRIFFE	ATA	R\$ 10,57	R\$ 1.162,70
85	LIVRO DE ATA 50 FLS CADERNO COM FLS NUMERADAS FORMATO 205 X 300 MM	UNID	190	GRIFFE	ATA	R\$ 8,40	R\$ 1.596,00
86	Livro protocolo de correspondência	unid	35	GRIFFE	PROTOCOLO	R\$ 10,50	R\$ 367,50
87	MARCA TEXTO VERDE/ROSA - CANETA FLUORESCENTE, TINTA À BASE DE ÁGUA, CONTENDO 2,50g, ESPESSURADO TRAÇO: 2,5 OU 5,00 mm, LONGEVIDADE: APROXIMADO 2.500cm2,CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, FILTRO EM POLIESTER, PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO CORES VIVAS, SECAGEM RÁPIDA E TINTA LIVRE.	UNID	450	JOCAR	SLIN	R\$ 1,82	R\$ 819,00
88	Massa para modelar, 180 gramas, com 12 cores sortidas. ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR	Cx	900	MAGIX	180G	R\$ 3,08	R\$ 2.772,00
89	MOLHA DEDO (EM PASTA) ATÓXICO PESO LIQUIDO 12G	UNID	270	RADEX	12G	R\$ 2,80	R\$ 756,00
90	Palito de picolé PCT COM 100 UNID	CX	130	THEOTO	CRU	R\$ 5,60	R\$ 728,00
91	Palito para churrasco 25CM, PCT 50 UNID	CX	130	THEOTO	CRU	R\$ 7,00	R\$ 910,00
92	Papel A3C/ 5.000 unidades	CX	70	CHAMEX	A3 75G BRANCO	R\$ 630,00	R\$ 44.100,00
93	Papel A4 120grs para histórico 50 FOLHAS	pct	102	SCRITY	40KG	R\$ 11,20	R\$ 1.142,40
94	Papel A4 75G c/ 100 unidades colorido	CX	270	SENINHA	A4 75G COLOR	R\$ 7,00	R\$ 1.890,00
95	Papel A4 cx c/ 10 resmas DE 500 FLS CADA	Cx	310	MAGNUN	A4 75G BRANCO	R\$ 238,00	R\$ 73.780,00
96	PAPEL CAMURÇA 60CM X 40CM CORES VARIADAS PACOTE COM 25 FLS	Pct	280	ART FLOC	CAMURÇA	R\$ 24,50	R\$ 6.860,00
97	PAPEL CARTÃO 70CM X 50CM 240G COM 10 UNIDADES CORES VARIADAS	Pct	210	SPIRAL	CARTAO FOSCO	R\$ 28,00	R\$ 5.880,00
98	Papel color set, 110 gramas, 48 x 66cm cores sortidas, PCT com 20 folhas.	Pct	150	SCRITY	COLOR SET	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
99	PAPEL CON-TACT BRANCO 45 CM DE LARGURA	METRO	90	LEOTAC	COLOR	R\$ 4,90	R\$ 441,00
100	PAPEL CON-TACT ESTAMPADO 45 CM DE LARGURA	METRO	120	LEOTAC	ESTAMPADO	R\$ 7,00	R\$ 840,00
101	PAPEL CON-TACT TRANSPARENTE 45 CM DE LARGURA	METRO	180	POLITAC	CRISTAL	R\$ 2,80	R\$ 504,00
102	Papel crepom 48 x 66cm cores diversas com 10 unidades	Pct	260	REALCE	CREPOM	R\$ 9,80	R\$ 2.548,00
103	Papel de seda (todas as cores) pct c/ 100 fls	pct	220	REALCE	SEDA	R\$ 26,60	R\$ 5.852,00
104	Papel fantasia (todas as cores) pct c/ 100 fls	Pct	200	REALCE	FANTASIA	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
105	PAPEL FOTOGRAFICO PROFISSIONAL A4 - PAC 50 F	PCT	210	MASTER	FOTOGRAFICO	R\$ 28,00	R\$ 5.880,00
106	Papel pardo, natural, 60 gramas, 66cm x 96cm, PCT COM 200 UNIDADES	Pct	150	SCRITY	KRAFT	R\$ 182,00	R\$ 27.300,00
107	PAPEL PRESENTE 50 X 70CM	UNID	1100	KRON	KRON	R\$ 2,80	R\$ 3.080,00
108	Papel vergê A4 c/ 50 unidades	PACOTE	110	USAPEL	VERG	R\$ 12,60	R\$ 1.386,00
109	PASTA CATALOGO TAMANHO OFÍCIO COM 50 PLASTICOS	unid	170	ACP	0,06MC	R\$ 16,80	R\$ 2.856,00
110	PASTA CLASSIFICADORA 480G LISA COR CINZA TAMANHO OFÍCIO COM GRAMPO ESTENDIDO	UNID	350	DELUCA	CLASSIFICADOR A	R\$ 4,20	R\$ 1.470,00
111	Pasta com canaleta (para projeto)	Unid	850	PLASCONY	CANALETA	R\$ 1,12	R\$ 952,00
112	PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO	Unid	730	DELLO	ABA CARTAO	R\$ 3,08	R\$ 2.248,40
113	PASTA DE PAPELÃO COM TRILHO	unid	850	DELLO	GRAMPO TRILHO	R\$ 2,94	R\$ 2.499,00
114	PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 02MM PROFUNDIDADE	UNID	510	PLASCONY	ABA	R\$ 3,50	R\$ 1.785,00

**31.486.195/0001-55**

**ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**

Rua Jurema, 1621, Bairro Da Providência - CEP: 35.661-148

**Pará de Minas - MG**





115	PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 30MM PROFUNDIDADE	UNID	510	PLASCONY	ABA	R\$ 5,04	R\$ 2.570,40
116	PASTA POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 50MM PROFUNDIDADE	UNID	610	PLASCONY	ABA	R\$ 6,72	R\$ 4.099,20
117	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO, PLASTIFICADA 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA	UNID	650	DELLO	DELLO	R\$ 3,99	R\$ 2.593,50
118	Pen Drive 16G	UND.	50	MULTILASER	16GB	R\$ 33,60	R\$ 1.680,00
119	Pen Drive 8G -	UND	50	MULTILASER	8GB	R\$ 30,80	R\$ 1.540,00
120	PERCEVEJO CX. COM 100	cx	145	JOCAR	LATONADO	R\$ 3,08	R\$ 446,60
121	PERFURADOR DE METAL 02 FUIROS COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS COM MARGEADOR EM METAL	Unid	34	JOCAR	93022	R\$ 91,00	R\$ 3.094,00
122	PINCEL ATÔMICO FINO CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS - PILOT, FABER CASTELL, COMPACTOR OU SUPERIOR	Cx	155	COMPACTOR	COLOR	R\$ 21,00	R\$ 3.255,00
123	PINCEL ATÔMICO PONTA FELTRO-MACIA, ESCRITA SEM FALHAS, CORES VARIADAS, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. PILOT, FABER CASTELL, COMPACTOR OU SUPERIOR	CAIXA	165	COMPACTOR	COLOR	R\$ 21,00	R\$ 3.465,00
124	Pincel hidrocor ponta grossa c/ 12 unidades cores diversas	Cx	125	COMPACTOR	COLOR	R\$ 18,20	R\$ 2.275,00
125	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO C/ PONTA REDONDA, CX C/ 12 UNIDADES, PILOT VBOARD MASTER OU SUPERIOR (CORES VARIADAS)	CX	155	PILOT	WBM-M	R\$ 159,60	R\$ 24.738,00
126	Pincel para pintura nº 18	Pct	550	CASTELO	CASTELO	R\$ 2,80	R\$ 1.540,00
127	Pincel para pintura nº 4	UNID	550	CASTELO	CASTELO	R\$ 1,96	R\$ 1.078,00
128	Pincel para pintura nº 6	UNID	550	CASTELO	CASTELO	R\$ 2,24	R\$ 1.232,00
129	Pincel para pintura nº 8	UNID	550	CASTELO	CASTELO	R\$ 2,52	R\$ 1.386,00
130	PISTOLA COLA QUENTE 10W PARA REFIL FINO 127V	UNID	90	CLASSE	HF-36	R\$ 22,40	R\$ 2.016,00
131	PISTOLA COLA QUENTE 40W PARA REFIL GROSSO 127V	Unid	80	CLASSE	HF-42	R\$ 23,80	R\$ 1.904,00
132	Placa de isopor, 1000 x 500 x 005mm.	UNID	180			R\$ -	R\$ -
133	Placa de isopor, 1000 x 500 x 010mm.	UNID	180			R\$ -	R\$ -
134	Placa de isopor, 1000 x 500 x 015mm.	UNID	180			R\$ -	R\$ -
135	PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO PRETO TAMANHO A4	UNID	700	LASSANE	A4	R\$ 0,49	R\$ 343,00
136	PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO A4	UNID	700	LASSANE	A4	R\$ 0,70	R\$ 490,00
137	PONTA REDONDA PARA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PILOT VBOARD MASTER OU SUPERIOR (CORES VARIADAS) CARTELA C/ 03	UNID	600	PILOT	WBM-M	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
138	PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETE	UNID	140	WALEU	WALEU	R\$ 14,00	R\$ 1.960,00
139	PORTA FITA ADESIVA GRANDE	UNID	77	WALEU	GRANDE	R\$ 26,60	R\$ 2.048,20
140	PORTA FITA ADESIVA PEQUENA	UNID	77	WALEU	MINI	R\$ 14,00	R\$ 1.078,00
141	Prancheta de madeira ou plástico PVC (para folha ofício e folha A4)	unid	135	SOUZA	MDF	R\$ 6,30	R\$ 850,50
142	PRENDEDOR PARA PAPEL 32MM EM METAL	UNID	330	JOCAR	32MM	R\$ 0,70	R\$ 231,00
143	Purpurina cores diversas PCT 100 G	PCT	600			R\$ -	R\$ -
144	QUADRO DE CORTIÇA COM MOLDURA EM ALUMÍNIO 0,90 X 0,60 CM	UNID	80	STALO	CORTIÇA	R\$ 140,00	R\$ 11.200,00
145	Quadro Verde Escolar - 120x90 com moldura em madeira.	UNID	32	STALO	STALO	R\$ 140,00	R\$ 4.480,00
146	REABASTECEDOR DE PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PILOT VBOARD MASTER OU SUPERIOR	LITRO	35	RADEX	LITRO	R\$ 203,00	R\$ 7.105,00

**31.486.195/0001-55**

**ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**

Rua Jurema, 1621, Bairro Da Providência - CEP: 35.661-148

**Pará de Minas - MG**



147	REGUA TRANSPARENTE 30 CM	Unid	880	NOVACRIL	SUPER	R\$ 1,40	R\$ 1.232,00
148	SACO METALIZADO TAM. 25CM X 37CM PCT COM 100 UNIDADES	PCT	40	KRON	KRON	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
149	SACO PARA CHUP-CHUP 4 X 23 CM COM 100 UNIDADES	PCT	60	CENTRAL	CENTRAL	R\$ 2,80	R\$ 168,00
150	SACO PEROLADO TAM. 25CM X 37CM PCT COM 100 UNIDADES	PCT	50	KRON	KRON	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
151	T.N.T. 140 CM LARGURA 100% POLIPROPILENO VÁRIAS CORES	METRO	1800	NEW TNT	LISO	R\$ 2,52	R\$ 4.536,00
152	TESOURA 21 CM EM METAL, CABO PLASTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO - TIPO MUNDIAL OU SUPERIOR	UNID	330	BRW	TE-2102	R\$ 7,70	R\$ 2.541,00
153	Tesoura escolar, sem ponta, 13cm, em aço. - MUNDIAL, TILIBRA, TRAMONTINA, FABER CASTELLOU SUPERIOR	UNID	1740	LEO E LEO	SOFT	R\$ 4,90	R\$ 8.526,00
154	TESOURA PARA PICOTAR 8 ½ 21 CM, CABO PLASTICO EMBORRACHADO, FORMATO ANATOMICO	Unid	52	LEOARTE	PICOTAR	R\$ 56,00	R\$ 2.912,00
155	TINTA ACRÍLICA PARA TELA COM 20ML, CONJUNTO COM 08 CORES	CONJUNTO	250	ACRILEX	A OLEO	R\$ 36,40	R\$ 9.100,00
156	TINTA GUACHE 250 ML - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR	FRASCO	530	PIRA	GUACHE	R\$ 3,92	R\$ 2.077,60
157	TINTA GUACHE COM 6 POTES DE 15 ML CADA - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR	CX	850	ACRILEX	GUACHE	R\$ 5,04	R\$ 4.284,00
158	TINTA PARA CARIMBO 40 ML	cx	90	RADEX	RADEX	R\$ 36,40	R\$ 3.276,00
159	Tinta para tecido 37 ML, cores variadas - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR	UNID	700	ACRILEX	TECIDO FOSCA	R\$ 3,22	R\$ 2.254,00
160	TINTA PVA 100 ML CORES VARIADAS - ACRILEX, FABER CASTELL OU SUPERIOR	UNID	600	ACRILEX	PVA	R\$ 8,40	R\$ 5.040,00
161	TINTA RELEVO BRILLIANT 35 ML CORES VARIADAS	UNID	900	ACRILEX	DIMENS.	R\$ 5,60	R\$ 5.040,00
162	TINTA RELEVO GLITTER 35 ML CORES VARIADAS	UNID	900	ACRILEX	DIMENS.	R\$ 9,52	R\$ 8.568,00
163	TINTA RELEVO METALLIC 35 ML CORES VARIADAS	UNID	900	ACRILEX	DIMENS.	R\$ 6,30	R\$ 5.670,00
164	TRANSFERIDOR PLÁSTICO 360º	UNID	520	WALEU	SUPER	R\$ 2,10	R\$ 1.092,00
165	TRANSFERIDOR PLÁSTICO 180º	UNID	520	WALEU	SUPER	R\$ 1,82	R\$ 946,40
<b>VALOR TOTAL: setecentos e vinte e um mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinco centavos</b>							<b>R\$ 721.324,05</b>

W

**31.486.195/0001-55**

**ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**

Rua Jurema, 1621, Bairro Da Providência - CEP: 35.661-148

**Pará de Minas - MG**





## CONDIÇÕES GERAIS

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (Noventa) dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** As entregas deverão ser efetivadas de acordo com o pedido, no prazo de até 03 (três) dias úteis.

**PAGAMENTO:** A Prefeitura Municipal de Araponga/MG efetuará o pagamento decorrente da concretização do objeto desta licitação será efetuado em até 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento definitivo dos produtos solicitados.

**LOCAL DE ENTREGA:** Conforme Ordem de Fornecimento.

**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura e publicação na Imprensa Oficial do Município.

## DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL

Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão incluídas todas as despesas, tais como: impostos, taxas, transporte, energia elétrica, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.

Declaro:

01 - Declaramos que nos preços propostos no presente documento estão incluídas todas as despesas, tais como: impostos, taxas, transporte, energia elétrica, lucro e demais custos diretos e indiretos, não cabendo quaisquer alegações posteriores de omissão de custos na proposta, bem como pleitos adicionais, sendo o objeto do Edital entregue sem acréscimos de valores.

02 - que o objeto do certame será entregue conforme estipulado neste edital que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.

Jos do representante legal da licitante para assinatura do Contrato: Sr. SAMUEL HELENO DE ARAÚJO, portador do RG MG 10.516.430 e CPF 048.148.226-18, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Avenida Padre José Viegas, 1358, Recanto da Lagoa, Cep 35.661-072.

Pará de Minas, 06 de agosto de 2021.

ALEX BARROSO SAMPAIO  
MG-22.159.006  
045.168.896-17  
REPRESENTANTE LEGAL

**31.486.195/0001-55**

**ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA**

Rua Jurema, 1621, Bairro Da  
Providência - CEP: 35.661-148

**Pará de Minas - MG**